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Siden 2002 har Roskilde Festival og Folkekirkens 
Nødhjælp arbejdet sammen om humanitære 

pantindsamlinger og kampagner.

Der er siden samarbejdets start blevet 
samlet flasker og dåser for 5,2 mio. kr.

Pengene har støttet dialogprojekter og mobilhospitaler i 
Israel/Palæstina, fødevaresikkerhed i Malawi, antitraffick-

ing i Cambodja og minerydning i Libanon og DR Congo.

Her følger tilbagemeldinger fra de sidste 5 års indsam-
linger om, hvilke resultater samarbejdet mellem Roskilde 

Festival og Folkekirkens Nødhjælp har opnået ude i verden. 
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BAGGRUND
Bengalen, et område i det nordøstlige Indien og Bangladesh, 
er kraftigt udsat for konsekvenserne af klimaforandringer. Det 
store problem er oversvømmelser, som skyldes både stigende 
vandniveau fra havet og smeltevand fra Himalaya, der øges i 
takt med at gletsjerne smelter. 
Det er de fattigste mennesker, der lever i områderne omkring 
den Bengalske Bugt, som er mest sårbare, og som hvert eneste 
år mærker konsekvenserne af naturkatastroferne. De har ingen 
overskud til at modstå disse katastrofer og får næsten årligt 
fjernet deres basale livsgrundlag, og bliver derved afhængig 
af nødhjælp, uden mulighed for på længere sigt at forebygge 
kommende katastrofer.

FKN’S INDSATS I BENGALEN
Folkekirkens Nødhjælp har kontorer i både Bangladesh og 
Indien. Som en integreret del af et regionalt katastrofefore-
byggelsesprogram, arbejder partnere i begge lande med at 
styrke udsatte og fattige befolkningsgruppers sårbarhed 
overfor gentagne naturkatastrofer. Arbejdet sigter blandt 
andet på, at der udvikles og allokeres penge til nationale 
politikker og velfungerende katastrofeberedskaber, der også 
omfatter de fattigste og mest sårbare, herunder kvinder, 
handikappede og børn. 
På et mere lokalt plan arbejder Folkekirkens Nødhjælps 
partnere med at styrke lokale varslingssystemer, etabler-
ing af beskyttelsesrum, beskyttelse af vandforsyning og 
konstruktion af dæmninger eller platforme omkring be-
boelse.

AKTIVITETER OG RESULTATER
Styrkelse af lokalsamfunds modstandskraft og 
muligheder for at reagere på katastrofer
< Kapacitetsopbygning af fællesskaber for be-

dre respons på katastrofer 
< Støtte lokalsamfund med 

Redningspakke (redningsvest, tovværk, 
handsker, tæppe, kniv, lommelygte, 
alarm fløjte, 1 øjenrens, 1 pose, skovl) 781 
DKK pr. stk. 
Både til at flytte til sikrere steder. (10-15 
personer) 4.464 DKK pr. stk.
Forhøjede platforme eller sokler til at 
beskytte familier mod fordrivelse.
Midlertidige huse, der kan installeres/
fjernes straks under katastrofer 4.464 
DKK pr. stk.
Sanitære toiletter til midlertidig installa-
tion 558 DKK pr. stk.
Mindre anordninger til at stabilisere øer 
og beskytte dem mod erosion.

Styrke kapaciteten hos de lokale ngo-partnere 
så de er bedre forberedt og kan reagere effektivt 
på katastrofer. 
Politisk fortalervirksomhed for at påvirke re-
geringen og andre interessenter til at sikre ret-
tighederne for de berørte samfund samt at lave 
udviklingsplaner for infrastrukturen, så den til-
passes klimaforandringerne. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

  GREEN FOOTSTEPS

  ACT FOR A FAIR CLIMATE DEAL 

  2009

  BENGALEN

  1.057.742,75 DKK 

  KATASTROFEFOREBYGGELSE

KAMPAGNE

ÅR

FOKUSOMRÅDE

INDSAMLINGSRESULTAT

 AKTIVITET I BENGALEN
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KAMPAGNE PÅ  
ROSKILDE FESTIVAL

Green Footsteps – Act for a Fair Climate 
Deal integrerede festivalgæsternes kli-
mavenlige handlinger med et budskab til 
politikkerne om, at de har et ansvar for at 
skabe en klimaaftale, der husker verdens 
fattigste og fastholder vestens ansvar ved 
årets klimatopmøde i København.
Der blev taget mere end 40.000 Green 
Footsteps - energivenlige handlinger – og 
over 17.000 skrev under for en fair klimaaf-
tale.
Klima- og energiminister Connie Hede-
gaard besøgte festivalen og modtog de 
mange Green Footsteps og underskifter 
på Orange Scene.

Roskilde Festival donerede i 2009 Danmarks største klimadonation på 2 mio. kr. til opsættelse af 

solcelle/vindmølle anlæg til overrisling af marker i Malawi. Det betyder at, 10 overrislingsinstalla-

tioner kan blive opstillet i Malawi og dække et område svarende til 2,5 fodboldbaner, hvor der kan 

dyrkes fødevarer uden risiko for tørke. 

Festivalgæsterne havde mulighed for at støtte projektet ved at lave et tilkøb til deres festivalbil-

let. 1.580 festivalgængere, valgte at gøre det og donerede hermed yderligere 276.500 kr. hvorfor et 

ekstra anlæg bliver sat op i Malawi. Det resterende beløb vil blive brugt til at støtte programmet 

med f.eks. plantning af træer og beskyttelse af flodlejer til forebyggelse af oversvømmelser. Det 

samlede projekt vil formentlig være implementeret ved udgangen af første halvår 2010.

DANMARKS STØRSTE KLIMADONATION
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BAGGRUND
DR Congo er et land rigt på ressourcer som for eksempel 
mineraler, coltan, diamanter og guld. På trods af denne 
rigdom lever langt størstedelen af befolkningen i dyb 
fattigdom. 
Landet er præget af væbnede konflikter, infrastruk-
turen er yderst mangelfuld, vold er udbredt og dødelige 
sygdomme florerer. Mange congolesere må herudover 
kæmpe med faren for at træde på en landmine eller 
anden ueksploderet ammunition (granater, raketter, 
bomber, etc.). Dette forhindrer den del af befolkningen, 
som er flygtet fra hus og hjem, i at vende tilbage på sik-
ker vis og spænder ligeledes ben for økonomisk vækst 
og genopbygning i de konfliktramte områder.

FKN’S INDSATS I DR CONGO
Folkekirkens Nødhjælp har arbejdet med minerydning i 
Congo siden 2004. Minerydningsprogrammet har siden 
januar 2009 arbejdet med 55 mineryddere i det østlige 
Congo. Minerydderne (fordelt på 5 hold) rydder minefelter 
og ueksploderet ammunition i tre af landets provinser: 
Katanga, Syd-Kivu og Maniema. Udover selve fjernelsen 
af miner arbejder Folkekirkens Nødhjælp også med hold 
som identificerer og markerer farlige områder samt un-
derviser lokalbefolkningen om faren ved miner og ueks-
ploderet ammunition (Mine Risk Education). 
Eftersom HIV/AIDS er meget udbredt blandt befolkningen 
i de områder, hvor der ryddes miner, benyttes lejligheden 
også til at undervise i HIV/AIDS.

KAMPAGNE

ÅR

FOKUSOMRÅDE

INDSAMLINGSRESULTAT

OVERFØRT TIL DR CONGO

 AKTIVITET I DR CONGO

FAIR PHONE FAIR FUTURE 

2008

DR CONGO

1.126.789 DKK

960.000 DKK 

HUMANITÆR MINERYDNING
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Take action!

KAMPAGNE PÅ ROSKILDE FESTIVAL
5.000 festivalgæster skrev under på kampagnen 
Fair Phone – Fair Future. Kampagnen tog udgangs-
punkt i minedriften i DR Congo. 
Med kampagnen lagde Roskilde Festival, Fol ke-
kirkens Nødhjælp og festivalens gæster pres på 
de store mobiltelefonselskaber for at få dem til 
at tage ansvar for deres produktionskæde – helt 
ned til minedrift som kan spores til DR Congo. 
Menneske- og arbejdsrettigheder skal overholdes 
og produktionen skal foregå socialt ansvarligt og 
komme DR Congo til gavn.
De 5 største mobilproducenter, Sony Ericsson, Mo-
torola, LG, Nokia og Samsung, fik overleveret fes-
tivalgæsternes krav. Kampagnen førte til dialog 
med to selskaber (Sony Ericsson og Motorola) med 
henblik på en styrket CSR profil rettet mod deres 
engagement i DR Congo. Herudover skabte kam-
pagnen interesse i medierne – 21 nationale og 45 
regionale medier dækkede kampagnen.

AKTIVITETER OG RESULTATER
De nedenstående aktiviteter og resultater blev til dels opnået ved 
støtten fra pantindsamlingen på Roskilde Festival. Bidraget fra 
pantindsamlingen udgjorde ca. 1/18 af det samlede budget. 
Aktiviteterne er gennemført fra januar 2009 til maj 2009.

Mine- og ammunitionsrydning 
(Demining and Explosive Ordnance Disposal) 
45 mineryddere (fordelt på 3 hold) har arbejdet i store minefelter 
i den nordlige del af Katanga provinsen. 10 mere mobile mineryd-
dere (fordelt på 2 hold) har udført sprængning af ueksploderet am-
munition. 
Resultater:
< 59.892 kvadratmeter er blevet ryddet manuelt ved hjælp af 

bl.a. metaldetektorer.
< 24 Anti-personelle miner er blevet fundet og destrueret.  
< 527 ueksploderede genstande (mortergranater, 
 håndgranater, raketter, etc.) er blevet fundet og destrueret.

Identificering og markering af farlige områder (Survey)
Identificeringen og markeringen af farlige områder, såsom minefelter 
og arealer, hvor ueksploderet ammunition ligger fremme. Der sættes 
advarselsmarkering op og viden om farlige områder øges. 
Resultater:
< 131 farlige områder er blevet identificeret og markeret, hvoraf et 

område var et minefelt og 130 var forurenet med ueksploderet 
ammunition som bl.a hånd granater, mortergranater og raketter.

Oplysning om faren ved miner og ueksploderet ammunition 
(Mine Risk Education)
Landsbyer, skolebørn, og ikke mindst tilbagevendende flygtninge, 
er blandt de grupper som modtager undervisning/oplysning om 
faren ved miner af Folkekirkens Nødhjælps medarbejdere. Mod-
tagerne bliver i stand til at identificere og genkende farlige gen-
stande ligesom de bliver oplyst om vigtigheden af at forblive på 
behørig afstand af disse. 
Resultater:
< 89.203 congolesere i 260 landsbyer er blevet undervist i faren 

ved miner og ueksploderet ammunition igennem 561 under-
visningsforløb. 

< Desuden er 43.690 congolesere i 243 landsbyer blevet oplyst 
om HIV/AIDS igennem 477 undervisningsforløb.
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KAMPAGNE

ÅR

FOKUSLAND

INDSAMLINGSRESULTAT 

OVERFØRT TIL AKTIVITETER I MALAWI

AKTIVITET I MALAWI

ACT FAIR – TRADE FAIR 

2007

MALAWI

716.962 DKK

646.477 DKK 

FØDEVARESIKKERHED

Implementeringen af aktiviteter i Malawi på bag-
grund af bidrag fra Roskilde Festival foregår således: 
DKK 346.477 i 2009 og DKK 300.000 i 2010. 
Følgende aktiviteter er udført: 
< 1.300 landmænd er blevet undervist i opbevar-

ing af afgrøder og konservering af fødevarer, 
soltørring, høkasser, kurve og potter. 

< 900 landmænd er blevet undervist i fordelene 
ved at sætte penge i den lokale landsbys-
parekasse, SACCO. 400 har allerede betalt ind-
skud, hvorved de er i stand til at optage micro-
lån til at investere i produktion eller handel.   

< 750 husstande og 700 landmænd har øget 
dyrkning og anvendelse af ernæringsrige, 
lokale råvarer med henblik på lettere adgang 
til mad samt mulighed for salg og opsparing.

< Brug af relevante landbrugsteknikker:
< 1.400 landmænd bruger teknikker til mod-

virkning af jorderosion (agroskovbrug) 
< 2.300 landmænd bruger økologisk gødning 
< 1.500 landmænd bekæmper skadedyr, der ødelægger 

landbruget.
< Stigning i produktionen ved hjælp af kunstvanding:

< 2 mikro-kunstvandingsordninger er blevet etableret. 
< 4,6 hektar jord er i øjeblikket under kunstvanding. 
< 500 vandkander er blevet distribueret til dyrkning i den 

tørre tid
< 1.874 landmænd er involveret i anvendelse af miljøvenlig 

fødevareproduktion, bl.a. er 40.788 agroskovbrugstræer 
blevet plantet.

< Der er afholdt tre oplysningsmøder om lokal støtte til hus-
holdninger, der er berørt af HIV/AIDS. Desuden er støtten 
blevet organiseret via 3 møder og der er foretaget identi-
fikation af HIV/AIDS-ramte i lokalsamfund.

< 3 landsbyudviklingsudvalg er blevet trænet i deres rolle og 
ansvar samt i græsrodsfortalervirksomhed, for at udvikle 

BAGGRUND
Malawi er et af de fattigste lande i verden – nummer 6 
fra bunden. Af den 12 millioner store befolkning lever 75 
% af subsistenslandbrug, dvs. ”fra hånden til munden”. 
Befolkningens fødevaresikkerhed er baseret på, at der 
kommer rigeligt med regn på de rette tidspunkter, men 
det er ofte ikke til at stole på. Derfor er der behov for 
dyrkning af afgrøder via overrislingsmuligheder, der gør 
landbruget mindre sårbart over for svigtende nedbør. 
Der er endvidere brug for at fremme dyrkning af andre 
og mere næringsrige afgrøder end basisafgrøden majs, 
og endelig er der behov for at udvikle sikre opbevar-
ingsmuligheder tillige med konservering, forarbejdning 
og afsætning af produkterne.

FKN’S INDSATS I MALAWI
Folkekirkens Nødhjælp samarbejder i Malawi med 
Evangelical Lutheran Development Service (ELDS) om 
projekter, der har til formål at øge fødevaresikkerhed 
og velfærd for den fattigste del af landbefolkningen. 
Projekterne kommer 500 af de mest udsatte familier 
til gode. Der satses bevidst på at styrke kvindernes 
involvering, da disse udgør en undertrykt og overset, 
men særlig initiativrig og driftig gruppe. 
Desuden satses der på at sikre indkomsten ved salg 
af afgrøder. Projekterne er lokaliseret i to geografiske 
områder. I Dowa distriktet i den centrale del af landet 
samt i Chikwawa distriktet i den sydlige del.

AKTIVITETER OG RESULTATER 
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KAMPAGNE PÅ ROSKILDE FESTIVAL
Midt en våd og mudret festival stod et fængsel 
med afrikanere, der symboliserede, hvordan Afrika 
er fanget i en unfair verdenshandel. EU sælger med 
eks portstøtte deres overskudsvarer til Afrika, hvilket 
udkonkurrerer lokale landmænd i f.eks. Malawi.
8.000 festivalgæster satte deres underskrift, som 
blev overrakt til EU’s landbrugskommissær Mari-
anne Fischer Boel med ønsket om en global handels-
aftale, der er til gavn for landmænd og arbejdere i 
verdens fattigste lande. Overrækkelsen blev fulgt af 
TV-Avisen.
Kampagne og pantindsamling fik omtale i 9 region-
ale/lokale medier og 7 nationale medier. Hertil kom 
en lang række internetsider, både kulturelle, private, 
debatfora og nyhedsmedier. 

lokalstrukturer, der sikrer lokalsamfundets interesser
< Styrkelse af kvindelig involvering og deltagelse:

< 325 kvinder deltager i opsparings- og udlånsvirk-
somhed. 

< 285 kvinder er involveret i opbevaringsudvikling og 
udnyttelse af lokale fødevarer. 

< 201 kvinder deltager i produktion af vinterafgrøder. 
< 381 kvinder er involveret i fremstilling af kompost 

og gødning. 
< 20 kvinder er repræsenteret i beslutningskompe-

tente lokalkomiteer.

Desuden er der udleveret 1.000 kg. såsæd til majs, 500 
vandkander, 53 geder, 20 grise og 10 pedalpumper til 
overrisling. Alle disse udleveringer gives på ”lånebasis”. 
Såsæd skal således betales tilbage til projektet – efter 
høsten. Avl af husdyr gives videre til den næste på listen. 
På den måde sikres interesse og ejerskab for det enkelte 
medlem og endnu flere kan få gavn af projektet.
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Midlerne fra Roskilde Festival 2005/2006 er 
delt mellem fire partnere, henholdsvis Legal 
Support for Children and Women, Cambodia 
(LSCW), Cambodian Women’s Crisis Centre 
(CWCC), Friends International (FI) og Founda-
tion for Women (FFW), som hver især via deres 
eksisterende projekter bidrager til tre fokus- og 
indsatsområder:

Forebyggelse
Uddannelse og informationsdeling til de kom-
munale myndigheder og ledere, til kvinder og 
børn i risiko for at migrere eller blive traffick-
ingofre samt til private firmaer som rekrutterer 
kvinder til arbejde i Cambodja og Malaysia. 
Gennemførte aktiviteter:
< Ansættelse og uddannelse af 6 nye medar-

bejdere. 
< Udvikling af brochure, som blev uddelt og 

anvendt i en uddannelsesworkshop.
< Uddannelse af myndigheder indenfor poli-

tikker på migrations- og traffickingområdet 
(30 deltagere), samt opbygning af et stærkt 
netværk med de lokale myndigheder.

< Valg af 8 frivillige, der skal sørge for lokal 
forankring af informative og juridiske akti-
viteter. I 2008 blev 13 tilfælde af kønsbaseret 
vold henvist til de frivillige kontaktpersoner.

< Oplysning om menneskerettigheder og sikker migration: af-
holdelse af 16 oplysningsmøder med 894 deltagere, hvor der 
blev uddelt omkring 100 t-shirts, 2.000 brochurer, 200 plakat-
er og 2.500 hotline telefonkort. Omkring 2.091 personer har 
indirekte modtaget oplysning om sikker migration og men-
neskerettigheder. De 8 frivillige kontaktpersoner deltog også 
i seminarerne og var selvstændigt i stand til efterfølgende at 
oplyse 60 kvinder, der var på vej til at migrere til Malaysia, om 
deres rettigheder.

<Informationsdeling og internationalt juridisk samarbejde i 
kampen mod trafficking. 

Beskyttelse og reintegration
Denne del af programmet fokuserer på reintegration og beskyt-
telse af tidligere ofre for trafficking eller illegal migration. Kvin-
der/børn gives et alternativ til årsagerne til, at de i første omgang 
migrerede eller blev traffickingofre, det vil oftest være fattigdom. 
Kvinderne og børnene får mulighed for en alternativ indtægtskil-
de - ”home based production” - samt uddannelse. 
Desuden gives der husly, rådgivning og eventuelt krisehjælp samt 
undervisning og uddannelse i rettigheder.

Gennemførte aktiviteter:
< Opførsel af en ny bygning på 8x12 m2 i Phnom Penh. Bygnin-

gen indeholder kontor, bibliotek og undervisningslokaler. De nye 
lokaler giver en lang række muligheder for bl.a. at have flere kvin-
der tilknyttet programmet og have flere og større undervisnings-
hold i marketing, billedkunst, design, souvenirworkshops mm. 

ÅR

FOKUSLAND

INDSAMLINGSRESULTATER 

OVERFØRT TIL AKTIVITETER I CAMBODJA

AKTIVITET I CAMBODJA

2005/2006

CAMBODJA

538.464 DKK/956.743 DKK + 

DONATION PÅ 543.257 DKK

416.206 DKK/1.347.600 DKK

ANTITRAFFICKING

BAGGRUND
Cambodja er et af de værste traffickinglande i 
verden og især kvinder og børn er oftest ofre for 
moderne slaveri. 
Årsagerne til trafficking og migration skyldes i 
høj grad fattigdom, dårlig uddannelse og mang-
lende indtjeningsmuligheder samt en kulturel 
kønsopfattelse, hvor kvinder rangerer lavere end 
mænd.

FKN’S INDSATS I CAMBODJA
Folkekirkens Nødhjælps program om ”kønsbaseret vold” sigter 
mod at styrke cambodjanske kvinder til at leve i frihed fra vold 
og give dem mulighed for fuld social og politisk deltagelse i sam-
fundet. Projekterne er rettet mod både det lang- og kortsigtede 
perspektiv, som indebærer på langt sigt at ændre den kulturelle 
opfattelse af kvinder, som værende lavere i samfundet. Samtidig 
sikres projektets kvinders vilkår på kort sigt gennem beskyttelse, 
pleje, og hjælp til at komme ud af den usikre situation, som traf-
fickingofre og tidligere migranter ofte befinder sig i.

AKTIVITETER OG RESULTATER
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< Drift af ”home based production” projektet, hvor 88 familier har 
deltaget, hvilket har været med til at hjælpe i alt 200 børn. Yderlig-
ere 15 nye familier begyndte i løbet af 2008 på projektet i Siem Reap, 
heraf var fem hjemvendte familier fra Thailand. 

< Daglig undervisning i håndarbejde til mellem 7 og 13 kvinder om 
måneden i 2008. 

< Åbning af en butik i Siem Reap med salg af varer fra ”home base 
produktion” projektet. Butikken åbnede i foråret 2008 og kom godt 
fra start med stort salg, og efter at åbningsudgifterne var afbetalt 
var der profit på salget. Gennemsnitsindkomsten pr. deltager i pro-
jektet ligger om måneden på mellem 86 $ og 116 $ afhængigt af 
turist sæsonen.

Oplysningsarbejde 
Studium af migranter og traffickingofres situation i Thailand. 
Oplysningsarbejde til relevante ministerier, ngo’er og den almene be-
folkning om trafficking. Oplysningsarbejdet og studiet er fokuseret på 
at ændre indstilling til trafficking og samtidig skabe opmærksomhed 
omkring problemet.
Aktiviteter/resultater:
< 20.000 kampagnepostkort er blevet distribueret. 
< Udførelse af et studium af udenlandske hushjælperes forhold i Thai-

land. Det første udkast af rapporten, som studiet mundede ud i, blev 
offentliggjort i februar 2009, og der arbejdes pt. på at færdiggøre 
policy anbefalingerne. 

< Afholdelse af et offentligt seminar med 72 deltagere fra en lang 
række ministerier, NGO’er og cambodjanske og thailandske medier. 

KAMPAGNE
Med kampagnen Act against Slavery satte Ros-
kilde Festival og Folkekirkens Nødhjælp fokus 
på moderne slaveri i Cambodja. Landet er et af 
verdens fattigste og en alt for stor del af Cam-
bodjas børn og unge ender i moderne slaveri som 
fx prostituerede, tiggere eller gældsslaver eller 
tvinges til at sortere skrald på lossepladser – de 
har intet alternativ, hvis de vil overleve. 
Festivalgæsterne kunne opleve slavehandel på 
egen krop, når de blev kidnappet og kun blev 
befriet, hvis deres venner ville købe dem ud. 
Ligeledes kunne de gå på ”slaverimuseum” - en 
flot udstilling, som informerede om moderne 
slaveri i Cambodja.
 

PERSPEKTIVERING
Forebyggelse af trafficking er et langt sejt træk med mange forskellige 
indsatsområder over en årrække. LSCW vil med midler fra Act Against 
Slavery kampagnen kunne fortsætte deres projekt med forebyggelse og 
internationalt juridisk arbejde ind i 2010. 
Følgende fire hovedformål er i fokus for LSCW’s indsats: 
1)  uddannelse og støtte til de 8 frivillige kontakt personer
2)  oplysning til potentielle migranter
3)  arbejde med ansættelsesbureauer og lobbyarbejde af regerings- 

repræsentanter  
4) samarbejde med NGO’er i Cambodja og regionalt for koordinering og 

udvikling af fælles handlingsplaner.
De sidste midler fra ”Act Against Slavery” bliver således anvendt i starten af 2010.




